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دستغیب به دستِ غیب نشینان ملکوت 
سپرده شد

دستغیب به دســتِ غیب نشینان ملکوت سپرده شد و در آغوش رفیق اعلی 

آرمید. او نمرده؛ که زندگانی جاوید در جرگه پرده نشینان قدس و عاشقان لقاء الله 

یافت. از خدا بی خبرانی که همت بر قتل این رهبران فضیلت و رهروان به ســوی 

محبوب گماشــته اند با فضیلت و حق طلبــی مخالفند. اینان گمان می کنند با این 

حرکات غیرانسانی مذبوحانه در صف عاشقان شهادت و سوختگان در راه پیوستن 

به لقاء الله شکافی پیدا می شود. اینان طعم ایمان به غیب و عشق به محبوب را 

نچشیده و شب پرگانی هستند که از وصل آفتاب گریزانند.
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شما نماینده ملت هستید یا ملکه انگلیس؟!
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سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره ای بهار در گزارشــی به بهانه سفر وزیر امور خارجه انگلیس به تهران، ضمن تلاش برای تبرئه 
جاســوس دو تابعیتی )نازنین زاغری( و زمینه ســازی برای تحویل این مجرم امنیتی به انگلیس، پرونده مسئول 
طراحی یکی از مهمترین پروژه های مقابله با انقلاب اســلامی- به کمک کشــورهای انگلیس و آمریکا- ومسئول 
جذب نیروهای ضد انقلاب برای بی بی ســی  را به موضوع حقوق بشــری تقلیل داد و نوشت: »بی تردید عدم حل 
موضوع نازنین زاغری در عدم توسعه مناسبات تاثیرگذار است و از طرف دیگر نیز باید متوجه بود که تهران و لندن 
اختلافات حقوق بشری بسیاری از گذشته تا به امروز داشته اند که این اختلافات بر روابط دو کشور سایه انداخته 

است و بنابراین نباید انتظار داشت که این اختلافات یک شبه حل شود«.
همچنین علیرضا رحیمی نماینده اصلاح طلب لیســت امید مجلس در اقدامی تامل بر انگیز ضمن تلاش برای 
حمایت و تطهیر مجرمان امنیتی دو تابعیتی، دستگیری این جاسوسان را  تسویه حساب سیاسی خواند و گفت: 
»موضوع آزادی خانم زاغری به قوه قضائیه مربوط می شود که دستیابی به این نتیجه در این مذاکرات قابل پیش بینی 
نیست... موضوع دو تابعیتی یک حق بین المللی است و چنین نیست که فردی به صرف این مسئله در مظان اتهام 
جاسوســی، ارتباط با بیگانه یا نفوذ قرار گیرد. متأســفانه بخش قابل توجهی از این مسئله در داخل سیاسی شده 
اســت، بدین معنا که قســمتی از تسویه حساب های سیاسی به بهانه دو تابعیتی ها انجام می گیرد تا به واسطه آن 

مدیران ارشد دولتی به نوعی مورد تردید افکار عمومی قرار گیرند«.
این نماینده اصلاح طلب لیست امید مجلس که پیشتر نیز در ماجرای سلفی حقارت آمیز نمایندگان مجلس 
با موگرینی حاشیه ساز شده بود در حالی به دلسوزی برای جاسوس های ملکه انگلیس می پردازد و دستگیری 
خائنان و وطن فروشان مزدور سازمان های جاسوسی غربی را به  تسویه حساب های سیاسی برای ایجاد تردید 
در افکار عمومی نســبت به مســئولان دو تابعیتی تقلیل می دهد که پیشتر دوتابعیتی هایی نظیر جاسوسان 
هســته ای در تیم مذاکرات از جمله دری اصفهانی، محمود خاوری و همچنین جاســوس - خبرنگارنماهایی 
همچون جیسیون رضائیان با فروش اطلاعات و اسرار کشور به سرویس های جاسوسی بیگانه چه خسارت ها و 
لطمات جبران ناپذیری به منافع ملی کشور وارد نکردند. آقای رحیمی باید به افکار عمومی پاسخ دهد نماینده 

ملت است یا ملکه انگلیس؟!

فصل هفتم و فریبکاری بزک کنندگان برجام! 
با وجود عیان شدن خسارت محض برجام و تبدیل شدن آن به ابزار و اهرم دشمنان برای افزایش فشار و ادامه 
سیاست های خصمانه علیه ایران، بزک و دستاوردسازی برای این توافق یکطرفه همچنان باب میل حامیان دولت است!

روزنامه ایران دیروز در مطلبی نوشــت: »ایران در حالی ذیل فصل هفتم منشــور ملل متحد قرار گرفت که 
انگیزه های سیاســی بســیار قوی تر از توجیهات فنی و حقوقی بود. همین موضوع یعنی وجود انگیزه های سیاسی 
قوی می توانست خروج ما از ذیل این فصل بدون توسل طرف های مقابل به جنگ و درگیری نظامی را تقویت کند. 
اینجاست که می توان شاهکار تیم هسته ای در خروج کشورمان از ذیل بند هفتم سازمان ملل متحد بواسطه برجام 
را بهتر از قبل درک کرد. در واقع  بعد از ایران این عراق بود که بعد از گذشت 27 سال و تجربه کردن یک جنگ 
و اشغال طولانی مدت در رتبه دوم سرعت خروج از ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد قرار گرفت؛ سرعتی 

که خود معادل سپری شدن 27 سال و تحولاتی بسیار زیاد و بزرگ در طول آن است.«
در ادامه این یادداشــت آمده اســت: »ایران در واقع با خروج از ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل از لیست 
کشورهای تهدیدکننده امنیت جهانی خارج شد و در زمره کشورهایی قرار گرفت که نظم بین المللی را به رسمیت 

می شناسند و این گونه خود را از یک استثنا به سمت یک وضعیت معمولی سوق داد.«
ادعای خروج ایران از ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل پس از برجام در حالی است که بند ۴2 این فصل 
می تواند به اقدام نظامی علیه یک کشــور منجر شــود و ایران هیچ گاه ذیل این بند یا »کلیت« فصل هفتم قرار 
نداشته است. در نهایت و با فشار آمریکا قطعنامه های صادر شده علیه ایران صرفا ذیل بند ۴1 فصل هفتم بوده که 

مشخصه آن »الزام آور« بودن اقدامات خواسته شده علیه ایران بوده است.

تطهیر استعمار پیر به سبک زنجیره ای ها
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت: »دلواپسان سعی می کنند در اقدامی نخ نما شده و داستانی تکراری، بار دیگر 
موضوع استعمار پیر را وسط بکشند و دست دوستی جانسون به ظریف را نماد خباثت بریتانیای کبیر تعبیر کنند«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »توصیه به سیاستمداران این است که نگذاریم آقای جانسون از کشور 
ما بی انگیزه برگردد که در آن صورت حتی افکار عمومی هم علیه ما خواهد شد...اگر جانسون از کشور ما با دست 
پر به کشورش بازگشت، یک فضای مناسب در اروپا برای سرمایه گذاری کردن به وجود می آید...دلواپسان به دنبال 
بازکردن زخم های کهنه و پیداکردن اختلافات قدیمی دو کشور برای برهم زدن تعامل و اتهام پراکنی هستند؛ غافل 

از آنکه در عرصه سیاست جهانی و روابط کشورها با یکدیگر، هر امروزی با فردایش فرق دارد«.
اظهار عجز و ناتوانی در مقابل کشورهای سلطه گر و تحقیر ظرفیت و توان داخلی و بی توجهی به منافع ملی، 

به جزو لاینفک رفتار مدعیان اصلاحات تبدیل شده است.
جانســون که کشور متبوعش سال هاســت به پناهگاهی برای فعالیت رسانه ای عناصر ضد انقلاب علیه ایران 
تبدیل شده و مهم ترین پروژه های مقابله با انقلاب اسلامی از سوی مدیران با سابقه بنگاه های خبرپراکنی انگلیس 
و در داخل این کشور طراحی شده، در دیدار با مقامات کشورمان در تلاش است تا جای مدعی و متهم را عوض 
کند و مداخله گری خود در امور داخلی ایران -که جاسوس های دوتابعیتی دستگیر شده از مصادیق آن است- را 

به موضوعات حقوق بشری تبدیل کند.
بوریس جانسون در سفر به تهران از اهمیت بالای برجام برای انگلیس سخن گفت و بر تعهد کشور متبوعش 
بر اجرای کامل برجام تأکید کرد. این در حالی است که رسانه های انگلیس بارها از قول فعالان اقتصادی این کشور 
گزارش داده اند که دولت با وجود تمایل بنگاه ها و بانک های انگلیسی به همکاری با ایران، تمهیدات لازم را فراهم 
نمی کند. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 20 ماه پس از اجرای برجام، در نشست با وزرای خارجه 

1+5 به صراحت از دولت انگلیس انتقاد کرد و گفت »هنوز نمی توانیم در انگلیس یک حساب بانکی باز کنیم«.
اکنون تجربه پرهزینه برجام پیش روی ماســت، با این وجود دو گروه سهل اندیش و مأموریت دار بدون توجه 
به ظرفیت های عظیم داخلی، همچنان به نقطه های خیالی چشــم دوخته و دیگران را نیز به این سهل اندیشــی 

ترغیب و تشویق می کنند.

ابراز نگرانی دیرهنگام مدعیان اصلاحات از معطل ماندن مطالبات
در حالــی که مطالبات مردم و وعده های انتخاباتی دولت یازدهم در طول دوره مســئولیت این دولت محقق 
نشده و آن مطالبات و وعده های جدید نیز در دوره کنونی به لیست برنامه ها افزوده شده است مدعیان اصلاحات 

از نگرانی خود سخن می گویند و از معطل ماندن مطالبات گلایه می کنند!
روزنامه زنجیره ای شرق دیروز در گزارشی با عنوان »ابراز نگرانی اصلاح طلبان از معطل ماندن مطالبات؛ مردم 
از امید عبور خواهند کرد؟« به نقل از محمدرضا خاتمی که در مراسم روز دانشجو در دانشگاه شریف سخن گفته 
بود نوشت: »امروز اجماع عموم مردم و عموم حاکمان اعم از چپ، اصلاح طلب یا اصولگرا، تندرو یا کندرو، بر این 

است که اوضاع کشور خوب نیست«.
وی درباره مبارزه با فســاد نیز گفته اســت: »باید بررسي شــود دنیا با فساد چطور مقابله کرده است. مگر 
مي شــود در پشــت درِ بسته بنشینیم و مسائل را حل کنیم. باید شــفافیت و پاسخگویي وجود داشته باشد و 
افراد به نسبت اختیارات خود، باید پاسخگو باشند، هرکسي بیشترین مسئولیت و اختیار را دارد، باید بیشترین 

پاسخگویي را داشته باشد«.
شــرق در ادامه گزارش خود به اظهارات یکی از اعضای فراکســیون امید که در این مراسم حضور داشت نیز 
پرداخت، این عضو فراکسیون امید گفته است: »روزي تحکیم وحدت از خاتمي عبور کرد و اگر این فراکسیون نیز 

نتواند مردم را نمایندگي کند، مردم از آن عبور خواهند کرد«. 

اولویت ها و خواسته های مردم دغدغه ما نیست!
در ادامه این مراسم عبدالله رمضان زاده سخنگوی دولت اصلاحات گفت: »بنده جزء موافقان حضور بانوان در 
ورزشگاه ها هستم اما واقعیت آن است که حکومت و دولت فقط به خواسته هاي ما روشنفکران جواب نمي دهد و 
اولویت هاي دیگر جامعه را در نظر مي گیرد که یکي از مهم ترین آنها رفع بیکاري اســت... بنده از منتقدان دولت 

روحاني هستم اما معتقدم اولویت بندي هاي درستي را در پیش گرفته است«.
وی همچنین گفته است: »اگر از هزار خانواده اولویت هایش را بپرسیم، قطعا بین رفع حصر و رفع بیکاري به 

رفع مشکل بیکاري تأکید مي کند«.
درباره گزارش شرق از مراسم روز دانشجو در دانشگاه شریف گفتنی هایی است که به اختصار به آن می پردازیم، 
نخســت این که مطالبات بر زمین مانده از دولت و وعده های بی سرانجام حرف و سخن جدیدی نیست، در دوره 
انتخابات و حتی چهار سال گذشته روزنامه ها و رسانه های منتقد بارها این مطالبات را در گزارش های متعدد مطرح 
و از دولت برای عملی شدن آن وعده ها سوال پرسیده بودند ولی رئیس جمهور محترم در ایام تبلیغات انتخاباتی یک 
یک این وعده ها را تکذیب و در برابر وعده های جدید دیگری را مطرح ســاخت، روزنامه های زنجیره ای و مدعیان 
اصلاحــات نیز در این میانه از تکذیب های روحانی و عمل نکردن های وی به وعده هایش حمایت کردند و حال با 

عبور از گردنه انتخابات سخن از وعده ها و مطالبات بر زمین مانده می گویند!
نکته دوم آن که ضرورت شفافیت و مبارزه با فساد نیز از خواسته های منتقدین در نزدیک 5 سال گذشته بوده 
است ولی دولت محترم وقعی به مطالبات به حق رسانه ها درباره شفافیت نداشته است، اکثر قراردادهای بین المللی 
در خفا و به صورت محرمانه بســته شــده اند و جز بیگانگان و دشمنان این ملت، رسانه ها و مردم هیچ اطلاعی از 
محتوای آن قراردادها ندارند، با وجود اینکه مدعیان اصلاحات از این عملکرد در دوره گذشته حمایت کرده بودند 

سخن گفتن آنان از لزوم شفافیت امروز چه معنایی دارد؟
و نکته پایانی آنکه ســخنگوی دولت اصلاحات به درســتی اعتراف می کند که مطالبات و خواسته های 
مردم هیچ ارتباطی با اولویت های مد نظر اصلاح طلبان ندارد، روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحات از 
لزوم حضور زنان در ورزشــگاه ها ســخن می گویند و بر ضرورت رفع حصر تاکید می کنند در حالی که مردم 
دچار مشکلات معیشتی و بیکاری بوده و کاری به حضور زنان و حتی مردان در ورزشگاه ها و یا آزادی این 

و یا آن مجرم و متهم ندارند.

همصدا با جانسون!
ارگان رسانه ای دولت، دیروز تلاش کرد با هدف مداخله گرانه و زیاده خواهانه جانسون از سفر به تهران همراهی 

کند و تلویحا با ماله کشی روی جرم قطعی محکومان امنیتی، مذاکره را راه حل مسئله اعلام کند!
روزنامه ایران نوشــت: »یکی از گره هایی که هر از گاهی در روابط ایران و انگلیس پیش می آید از مســائل 
مستحدثه ای است که یک طرف ممکن است از ابتدا نقش مستقیمی در آن نداشته باشد اما بر اثر دخالت های 
دیگران این اتفاقات پیش بیاید. چنین مســائلی را باید با درایت حل کرد به نحوی که از یک ســو، این دسته از 
مشکلات عامل منفی برای توسعه مناسبات دو کشور نشود و دوم اجازه دهند این گونه مسائل از مجاری ذیربط 
و قانونی خود جلو رود، چه آنکه اگر هر دو کشــور از مجاری قانونی مذاکره کنند راه حل منصفانه ای برای آن 

پیدا خواهند کرد.«
به اعتراف رسانه های انگلیسی و تصریح تحلیلگران و همچنین بر اساس تحرکات اخیر جانسون، هدف اصلی 
سفر وزیر خارجه انگلیس به تهران رایزنی و فشار بر ایران برای آزادی نازنین زاغری، محکوم سیاسی امنیتی بود 
که به جرم فعالیت علیه نظام و مشارکت در براندازی نرم در بازداشت به سر می برد. اکنون دم زدن از مذاکره در 
این موضوع، آشکارا همصدایی و همگامی با انگلیس به حساب می آید و از عزم مدعیان اصلاحات برای بزک روباه 

پیر حکایت دارد.

در صحن علنی مجلس مطرح شد

وعده جدید روحانی
تمام وعده های دولت در بودجه 97 دیده شده!

پیکر پاک استوار یکم شهید هادی 
خراســان  انتظامی  مامور  کاردیده 
جنوبی دیروز با حضور پرشور مردم و 

مسئولان در بیرجند تشییع شد.
به گزارش ایرنا، پیکر این شهید مدافع 
حریــم وطن از مقابل هیئــت ابوالفضلی 
)مصلی( بیرجند به سمت گلزار شهدای این 
شهر با شکوه خاصی بر روی دستان مردم 

شهید پرور بیرجند تشییع شد.
مســئول بعثه مقام معظم رهبری در 
امور حــج و زیارت خراســان جنوبی در 
این آیین گفت: با تمام تلاشــی که امروز 
نیروی انتظامی در کشــور انجام می دهد 
اما متاســفانه مظلوم واقع شــده است و 
خون شــهیدانی همچون شهید کاردیده 
اهمیت وجود نیروی انتظامی و اقدام های 

عام المنفعه آن را نمایان می کند.
حجت الاســلام مجتبی اوحدی اظهار 

کرد: امنیتی که امروز در سراسر جمهوری 
اسلامی ایران سایه گسترانیده وامدار خون 
شهیدانی همچون شهید کاردیده است که 
امیدواریم قدرشناس باشیم و راه و آرمان 

آنها را سرلوحه کارمان قرار دهیم.
استوار یکم هادی کاردیده جمعه شب 
گذشــته در درگیری با اشــرار مسلح در 
منطقه حیدرآباد شهرستان نهبندان استان 

خراسان جنوبی به شهادت رسید.
با توجه به وجود سرنشین در خودروی 
متهم تحت تعقیب، حساســیت ماموران 
پلیس برای آسیب ندیدن یک زن و کودک 
منجر به شهادت یک مامور نیروی انتظامی 

و مجروح شدن 2 مامور دیگر شد.
شــرور تحت تعقیــب در درگیری با 
مأمــوران بــه هلاکت رســید و عملیات 
پاکســازی منطقه و شناسایی رابطان وی 

ادامه دارد.

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
بنیاد شهید و امور ایثارگران به ساکنان 
روستای »زرده« استان کرمانشاه قول داد 
تا یک ماه و نیم دیگر کمیسیون پزشکی 
را برای بازنگری در تعیین درصد جانبازی 

مردم به این روستا اعزام می کند.
به گزارش خبرنگار ایرنا؛ حجت الاســلام 
سیدمحمدعلی شهیدی که از روز شنبه برای 
دیدار با مردم مناطق زلزله زده کرمانشاه وارد 
اســتان کرمانشاه شــد روز یکشنبه با مردم 
روستای زرده از توابع بخش ریجاب شهرستان 

دالاهو دیدار و گفت و گو کرد.
مردم روســتای زرده در این دیدار که در 
منزل »فریدون حســینی« کــه هفت تن از 
اعضای خانواده اش در بمباران شیمیایی روستا 
در دوران دفاع مقدس به درجه رفیع شهادت 
نائل آمدند و در زلزله اخیر نیز ســه تن دیگر 
از اعضای خانواده اش جان باختند، برگزار شد، 

از حجت الاسلام شهیدی خواستند در درصد 
جانبازی مردم روستا تجدید نظر کند.

روستای زرده در ۴0 کیلومتری کرندغرب 
از توابع شهرســتان دالاهو در غرب کرمانشاه 
واقع شده و در جریان بمباران شیمیایی رژیم 
بعــث عراق در ســال 67، 250 نفر از اهالی 
روســتا به درجه رفیع شهادت نائل شدند و 
313 نفر نیز شــیمیایی و به خیل جانبازان 

انقلاب اسلامی پیوستند.
رئیس  سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران 
این قول را به مردم داد که کمیسیون پزشکی 
در روستا مستقر شود و درصد جانبازی آنها 

را بازنگری کند.
او یکی از مشــکلات پرونــده جانبازان 
بمباران شــیمیایی روستای زرده را نداشتن 
پرونده بالینی در زمان وقوع بمباران شیمیایی 
دانست و گفت: این موضوع را در تهران بررسی 

می کنیم.

معاون رئیس جمهور:

درصد جانبازی مردم روستای 
»زرده« دالاهو بازنگری می  شود

تشییع پیکر شهید نیروی انتظامی 
در بیرجند 

با گذشــت بیش از چهار ماه از آغاز 
به کار دولــت دوازدهم و پس از گزارش 
100 روزه اول روحانــی به مردم که به 
اذعان روزنامه ها و رسانه های زنجیره ای 
دست خالی دولت را در عمل و اقدام به 
می داد  نشان  مردم  مطالبات  و  وعده ها 
رئیس جمهور دیروز بودجه سال 1397 را 
تقدیم مجلس کرد و در سخنانی اجرای 
وعده های سابق را به تصویب و اجرایی 

شدن بودجه سال آینده منوط کرد!
رئیس جمهور صبح دیروز در صحن علنی 
مجلس حضور یافتــه و لایحه بودجه 97 را 
تقدیم بهارســتان کرد ، وی طی ســخنانی 
وعده های تقریبا پنج ســال گذشته خود را 
بــار دیگر تکرار و عملی شــدن این وعده ها 
در حوزه های  اشــتغال و رفع فقر را منوط به 
تصویب بدون تغییر لایحه بودجه از ســوی 

نمایندگان کرد!
دکتر حسن روحانی رئیس جمهور صبح 
دیروز در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
هنگام ارائه لایحه بودجه سال 97 کل کشور 
با بیان اینکه لایحه بودجه امسال با سال های 
گذشته کاملا متفاوت است،  تصریح کرد: به 
محضر ملت ایران و شــما نمایندگان محترم 
مجلس شورای اســلامی عرض می کنم که 
تمامی وعده های چارچوب های اصلی دولت 

در انتخابات در بودجه امسال تبلور دارد.
روحانی تاکید کرد: بودجه 97، به معنای 

آغاز برنامه های دولت دوازدهم است.
رئیس جمهور ادامــه داد: تمام وعده های 
اصلی که دولت به مردم در انتخابات داده است 
و هر آنچه مورد مطالبه مردم در ایام انتخابات 
بود مثل  اشــتغال، رشد اقتصادی، رفع فقر و 
کاهش نابرابری ها و تحرک در طرح های اصلی 
و مهم و حضور بخــش خصوصی در اقتصاد 
کشور، در این لایحه به خوبی مشاهده می  شود. 
روحانی اظهار داشت: دولت روند جدیدی 
را آغاز کرده و این روند را در ســال های بعد 
ادامه خواهد داد. پایه اصلی بودجه امســال 
شفافیت است و پرداخت اعتبار به دستگاه ها 

بر مبنای عملکرد سه ماهه آنها است. 
به تمام چالش های اصلی کشور 

ورود کرده ایم
روحانی با بیان اینکه در بودجه امسال به 
تمام چالش های اصلی کشور ورود کرده ایم، 
اظهار داشت: این روند را در چهار سال آینده 
ادامه خواهیم داد. تلاش ما در دولت یازدهم 
ایجاد آرامش اقتصادی بود. می خواستیم این 
لوکوموتیو و قطار بر روی ریل خود قرار بگیرد، 
الان بر روی ریل قرار گرفته اســت. اکنون به 
سرعت و دقت لازم نیاز داریم، باید به سرعت 

پیش برویم تا به اهداف مان برسیم. 
روحانــی ادامه داد: اگــر بخواهم بودجه 
امســال را در یک جمله خلاصــه کنم باید 
بگویم که بودجه سال 97 بودجه ای است بر 
مبنای  اشــتغال فراگیر و برمبنای رفع فقر و 
ایجاد عدالت؛ این کل بودجه سال 97 است. 
در گذشته شرایط ما به گونه ای بود که دولت 
می بایست مســیر اقتصاد را در مسیر رشد و 
توسعه قرار دهد. در دولت یازدهم ما در همه 
سال ها رشد مثبت داشتیم جز سال اول یعنی 
سال 92 که ما نیمه ســال دولت را برعهده 
گرفتیم. رشد منفی سال قبل حدود 7 درصد 
بــود و ما این را به زیــر 2 درصد آوردیم. در 
پایان 92 شــد حدود 2 درصد، در سال های 
بعد همیشه رشد مثبت داشته ایم مخصوصا 

سال 95 که ما به رشد دو رقمی رسیدیم. 
رئیس جمهــور با بیــان اینکه امســال 
خوشــبختانه آنچه در فصل اول امســال در 
مقایســه با فصل اول ســال گذشته در رشد 
اقتصادی بــه ما اعلام می شــود بدون نفت 
7 درصــد و با نفت 6/5 درصد اســت، اظهار 
داشت: یک قدم بسیار خوبی در رشد اقتصادی 
برداشته شده است. هدف گذاری ما در طول 
دولت دوازدهم این اســت که ســالانه رشد 
بالای 5 درصد داشته باشیم. البته باید تلاش 
و ســرمایه گذاری بشود و اگر دست به دست 

هم بدهیم از این مشکلات عبور می کنیم. 
بودجه را تصویب کنید 

شاهد یک حرکت پرشتاب 
در  اشتغال خواهیم بود

روحانی مسئله  اشتغال را مورد  اشاره قرار 
داد و اظهار داشت: مشکل بزرگی پیش روی 
مــا قرار دارد اینکه در زمان انتخابات یکی از 

خواسته های اصلی مردم  اشتغال بود و خواسته 
به حقی بود و همه کاندیداها نیز به مردم قول 
 اشتغال می دادند می گفتند  اشتغال را سامان 

می دهیم و بیکاری را کاهش می دهیم. 
وی ادامه داد: در دو فصل آغازین سال 96 
نسبت به سال قبل  اشتغال خالص ما 750 هزار 
است و این یک رقم بسیار خوب است. حالا تا 
پایان سال بستگی به فصل های مختلف دارد 
چون ما  اشتغال را فصل به فصل جمع بندی 
می کنیم البته این  اشتغال با رقم نیروهای فعال 
در بازار کار فاصله دارد، پیش بینی ما این است 
که در سال آینده نیروهای جدید فعال ما برای 
بازار کار حدود 8۴0 هزار نفر باشــند. معنای 
این آن است که ما باید یک حرکت بزرگی را 

برای  اشتغال انجام دهیم. 
روحانــی با بیان اینکه یک مســئله مهم در 
لایحه بودجه امســال  اشــتغال است خطاب به 
نمایندگان اظهار داشت: ما در گذشته تجربه بسیار 
بدی در ارتباط با  اشتغال داشته ایم،  هر دولتی که 
در ایجاد  اشــتغال ورود پیدا کرده بود و وامی را 
تخصیص می داد به نتیجه مثبت نمی رسید. برنامه 
ما برای  اشتغال این است که تسهیلات بانکی را 
در امور خاص و ویژه کاهش بدهیم. در برخی از 
مــوارد وظیفه ای که کارفرما برای پرداخت بیمه 
دارد را ما متقبل شویم و به عهده بگیریم تا شاهد 

یک حرکت ارزشمند در بخش  اشتغال باشیم. 
وی ادامه داد: اگر لایحه پیشنهادی دولت 
در مجلس به همین صورتی که ما پیشــنهاد 
داده ایم به تصویب نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی برســد به ملت اعلام می کنم که ما 
سال  آینده شاهد یک حرکت بسیار پرشتاب 

در  اشتغال خواهیم بود. 
انتقاد روحانی از مسکن مهر!

وی در بخش دیگری از ســخنان خود با 
انتقاد از مســکن مهر گفت: همه درخصوص 
مســکن مهر راه  اشــتباه انتخــاب کرده اند،  
ریشه مســکن مهر غلط و  اشتباه بود. بحث 
من الان این است که ما باید مسکن مردم را 
به طور صحیح درست کنیم، دوم اینکه نیاز به 
پول بانک مرکزی نداریم، شما سرمایه دار را 
می آورید زمین را در اختیار او قرار می دهید 
و دو برابر مسکنی که در آن محله وجود دارد 
او می سازد و مسکن صاحبان خانه را به آ نها 
می دهد و مســکنی که برجــا می ماند را در 
مقابل به عنوان هم سرمایه گذاری و هم سود 

برداشت می کند. 
گفتنی اســت اظهارات رئیس جمهور در 
مخالفت با مســکن مهر با فریادهای اعتراض 
نمایندگان مواجه شد، به طوری که برخی از 
نمایندگان معترض با فریاد »دو دو« مخالفت 
خود را با نظر روحانی نســبت به مسکن مهر 
اعلام کردند و برخی دیگر نیز با صدای بلند 
از وی می خواستند که مسکن مهر را تکمیل 

کند، نه اینکه با آن مخالفت ورزد.
نکته دیگر آنکــه رئیس جمهور به این 
سؤال پاسخ نداد که اگر دولت های پیشین 
و به گفته او همه درمورد مسکن مهر  اشتباه 
کرده اند دولــت یازدهم و دوازدهم تاکنون 
برای مســکن دار کردن مــردم چه کاری 

کرده است؟!
این بودجه برای رفع فقر است

روحانی درمورد رفع فقر در بودجه ســال 
97 خاطرنشان کرد: این بودجه برای رفع فقر 
اســت، در تبصره 1۴ این بودجه اساسا برای 
این است که بتوانیم به هدف رفع فقر مطلق 
برســیم. برای اولین بار سال آینده جمهوری 
اسلامی ایران یک قدم بسیار مهم و بزرگ برای 
استانداردسازی زندگی مردم در بخش اقشار 

ضعیف برخواهد داشت. 
وی افزود: وعده ای که ما به مردم دادیم در 

این بودجه اولین قدم هایش به خوبی تبیین 
شده است. رفع فقر مطلق از بودجه سال 97 
آغاز می شود همه ما می دانیم که اقشاری در 
کشور ما شــرایط زندگی خوبی ندارند، شما 
می دانید که ما نسبت به گروه هایی که مورد 
حمایــت قرار می گیرند مثــل  آنها که تحت 
پوشــش کمیته امداد و بهزیســتی هستند 
پرداختی امسال بیش از سه برابر سال گذشته 
بوده اســت. این اولین قدم مهمی اســت که 

دولت برای رفع فقر برداشته است. 
رئیس جمهور تصریح کرد: در سال آینده 
باید حداقل زندگی مردم و استاندارد حداقلی 
را تعیین کنیم. این چیزی است که ما در سال 
97 اعلام خواهیم کرد و در یکی دو استان به 

صورت پایلوت اجرا خواهیم کرد.
اولین کار  اشتغال 

و دومین کار رفع فقر است
روحانی افزود: اولین کار در بودجه  اشتغال 
و دومین کار رفع فقر اســت. من می خواهم 
توجه کنید که تبصره 19 بودجه ســال 97 
مشکل ما چیست، مشــکل ما این است که 
طرح های فراوانی نیمه کاره باقی مانده و رها 

شده است. 
وی در این باره اضافه کرد: یعنی بخشی از 
سرمایه کشور را برده ایم و قفل کرده ایم، شما 
در هر پروژه ای کلنگ زدید، یک میلیارد، دو 
میلیارد و ده میلیارد خرج کردید و دوباره رها 
کردیــد. آن چیزی هم که مانده با باد و باران 
و طوفان از بین می رود. این ســرمایه  دارد از 

بین می رود. 
روحانــی با تاکید بــر اینکه 6 هزار طرح 
نیمه تمــام ملی و 65 هزار طــرح نیمه تمام 
استانی در کشور داریم خاطرنشان کرد: اینها 
را باید چه کار کنیم، سرمایه مردم روی زمین 
مانده اســت که هر یک از اینها اگر راه بیفتد  
اشــتغال، رونق، رفاه،  مشــکل مردم را حل 
می کند و همچنین مشــکل آب، بیمارستان 
و آموزشــگاه حل خواهد شد. ما یک حرکت 
خوبی برای بودجه عمرانی در نظر داریم منابع 
عمومی بودجه امسال در مجموع 368 هزار 
میلیارد تومان است که در لایحه امروز تقدیم 

مجلس شورای اسلامی می شود. 
گفتار درمانی دوره انتخابات

 ادامه می یابد؟!
روحانی در حالی به سیاست تکرار وعده ها 
و شرط گذاری برای اجرایی شدن آنها تمسک 
جسته است که این روش در ماه های گذشته 
حتی مورد انتقــاد روزنامه های زنجیره ای و 

حامیان دولت نیز بوده است.
به دنبال ارائه گــزارش صد روزه روحانی 
از عملکــرد دولــت دوازدهم ایــن روزنامه ها 
گزارش رئیس جمهور را گفتار درمانی خوانده 
و نوشته بودند: »یک ایرانی داریم که در ذهن 
رئیس جمهور قرار دارد و هیچ مشکل و چالشی 
نه در سیاســت خارجی، نه سیاست داخلی نه 
اقتصاد و... نــدارد. اما ایرانی دیگر که در عالم 
واقعیــت وجود دارد که بــا 7 میلیون بیکار و 
رکود اقتصادی ســنگین و دولتی که ظرف 7 
ماه گذشته از قریب 19 هزار میلیارد تومانی که 
علی القاعده باید با گذشت نیمی از سال به عنوان 
نیمی از بودجه عمرانی هزینه می شده، فقط 8 

هزار میلیارد تومان آن را هزینه کرده است«.
روزنامــه آرمــان در ادامه نوشــته بود: 
»رئیس جمهــور ترجیح می دهــد با دلایل 
محکمی که دارد از ایرانی که در عالم واقعیت 
وجود دارد کمتر ســخنی به میــان آورد و از 
ایران ذهنی خود بیشترسخن بگوید. آن گونه 
که آقای روحانی از این ایران ذهنی ســخن 
گفت کشور ما با همسایگانش به غیر از یکی 
دو اســتثنا )که وزارت خارجه در تلاش برای 

بهبود روابط است( رابطه خوبی دارد و مشکل 
اقتصادی، بیکاری و... در آن دیده نمی شــود. 
معلوم نیست هدف و مخاطب رئیس جمهور 
در این صحبت رودرروی تلویزیونی کدام اقشار 

جامعه است.«
آرمان در ادامه نوشته بود: »معلوم نیست 
هدف آقای روحانی از این گونه گفتار درمانی ها 
چیست اما آنچه مسلم است این است که اگر 
وی به این ســیاق خود ادامه دهد و چشــم 
بر مشــکلات واقعی مردم ببندد، راه را برای 

پوپولیسم سهمگین هموار خواهد کرد.«
گفتنی است رئیس جمهور در گفت وگوی 
زنــده تلویزیونــی اخیــر خود گفتــه بود : 
»امیدواریم در 100 روزی که گذشت توانسته 
باشیم خدمتی که به مردم وعده داده بودیم را 

ارائه کرده باشیم.«
پیش از این روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد 
نوشــته بود: »برخورداری از نتیجه ملموس 
برای دولت دوم روحانی بســیار حیاتی است 
و دیگر نمی شود با مردم گفتار درمانی کرد و 
با بیان توجیهات و اینکه ما می خواستیم آنها 
نگذاشتند، اعتماد آنها را مجددا کسب کرد.«

به نظر می رسد رئیس جمهور در سخنرانی 
خــود هنگام ارائه لایحــه بودجه به مجلس 
سیاســت گفتار درمانی را تکرار و ادامه داده 
است، سیاستی که بنا به تجربه نشان می دهد 

نتیجه ملموسی در پی نخواهد داشت.
منابع بودجه 97 قابل اتکاء نیست

هادی قوامی نماینده اسفراین در مجلس 
شورای اسلامی پس از ارائه بودجه 97 توسط 
روحانی گفت: نقدینگی کشور از کانال خود 
منحرف شــده و اخطار تورم 200 درصدی 
را می دهــد، از این رو منابع بودجه قابل اتکا 

نیست.
نادر قاضی پــور نماینــده ارومیه نیز در 
تذکری شــفاهی گفت: آیــا در این لایحه، 
مشــکلات بازنشســتگان و متعادل ســازی 
حقوق پرسنل لشکری و کشوری پیش بینی 

شده است؟
قاضی پور گفت: آیــا با دادن اوراق چاپی 
خزانــه به جای پول بــه پیمانکاران می توان 

کشور را اداره کرد؟
کشورهای عربی 

حساب خود را از آمریکا جدا نکنند 
ملت ها را مقابل خود خواهند دید

رئیس  مجلس شــورای اســلامی نیز در 
ابتدای جلســه علنی دیروز در نطق پیش از 
دستور گفت:  هیچ یک از اقدامات روزهای اخیر 
به اندازه اقدام ناشــیانه رئیس جمهور آمریکا 
در جابه جایی سفارت این کشور در فلسطین  

اشغالی قلوب مسلمانان را جریحه دار نکرد.
علی لاریجانی افزود : اخبار پشت صحنه 
حکایــت از آن دارد که این کار در چارچوب 
تعریفی سامان یافته است که از قبل با برخی 
کشورها در حمایت از رژیم صهیونیستی عادی 
کردن روابط با این رژیم و به فراموشی سپردن 
ماجرای غم انگیز ملت فلســطین هماهنگی 
صورت گرفته است که اگر چنین باشد،  این 
کشورها تمام حیثیت خود را برای هیچ حراج 

کرده اند.
وی افزود: ما نمی خواهیم چنین اخباری را 
باور کنیم اما محاسبات ساده ای نشان می دهد 
آمریکا در این ماجرا چه فضاحتی ایجاد کرده 
و اگر کشورهای اسلامی و عربی حساب خود 
را جــدا نکنند از حیثیــت خود چیزی باقی 
نخواهند گذاشــت و ملت های مسلمان را در 

مقابل خود خواهند دید.
نمایندگان پس از سخنرانی رئیس مجلس 
در صحن علنی در محکومیت اظهارات اخیر 
رئیس جمهــوری آمریکا درباره بیت المقدس 

شعار مرگ بر آمریکا سر دادند.
اعلام وصول سؤال از زنگنه 

خبر دیگر اینکه سؤال ملی نماینده مردم 
مشهد و کلات از بیژن زنگنه وزیر نفت درباره 
انحصار در پخش فرآورده های نفتی در نتیجه 
برندســازی جایگاه های عرضه ســوخت در 

نشست امروز مجلس اعلام وصول شد.
از سوی دیگر سپرده گذاران موسسات مالی 
و بازنشستگان لشکری و کشوری همزمان با 
سخنرانی رئیس جمهور مقابل مجلس تجمع 

کردند.
همچنیــن طــرح دوفوریتی اســتخدام 
مهندسین ناظر کشاورزی با رای نمایندگان 

به کمیسیون اجتماعی ارجاع شد.

به مناسبت سالگرد شهادت آیت الله دستغیب 

هشدار صاحب »قلب سلیم« 
به مسئولین چه بود؟ 

سیدروح الله امین آبادی
قبل از ظهــر روز جمعه، 20 آذر 
ماه 1360 عالم مجاهد حضرت آیت الله 
دستغیب امام جمعه و نماینده امام در 
استان فارس و نویســنده کتاب های 
گرانســنگی چون »قلب سلیم« و 12 
تن از همراهان ایشان هنگام عزیمت 
برای اقامه نمــاز جمعه با انفجار یک 

بمب به شهادت رسیدند.
یک شاهد عینی در مورد چگونگی 
ترور آیت الله دستغیب می گوید: »حدود 
ســاعت 11 و ۴0 دقیقه هنگامی که 

آیت الله عبدالحســین دستغیب جهت اقامه نماز جمعه عازم صحن مطهر حضرت 
احمد ابن موســی بودند در 10 متری منزلشان ناگهان یک دختر منافق به طرف 
ایشان دوید و اظهار داشت که نامه ای دارد و می خواهد به محضر آیت الله دستغیب 
برســاند که به مجرد نزدیک شــدن بمبی بسیار قوی منفجر گردید و بیش از 12 

نفر به شهادت رسیدند.«
خبرنگاران گزارش دادند: »شدت انفجار به حدی بود که پاهای آیت الله دستغیب 
قطع شده و ایشان از ناحیه سینه نیز به شدت زخمی و به شهادت رسیدند. گفتنی 

است منافق مزبور نیز در دم به هلاکت رسید.« )1(
امام خمینی)ره( در پیامی حماســی و شورآفرین به مناسبت شهادت آیت الله 
دســتغیب تصریح کردند: »ملت بزرگ اســلام از محراب مسجد کوفه تا صحرای 
افتخارآمیز کربلا و در طول تاریخ پر ارزش سرخ تشیع قربانیانی ارزشمند به اسلام 
عزیز و فی سبیل الَلهّ تقدیم نموده و ایران شهادت طلب هم از این پدیده سعادتمند 
مستثنا نیســت و انقلاب اسلامی گوش و چشمش پر از این شهیدان حسین گونه 
است. ملت عزیز ما در روز رستاخیز با سرافرازی در پیشگاه مقدس خدای بزرگ و 
پیامبران و اولیای عظیم الشأن، صفهای طولانی از شهیدان در راه دفاع از حق عرضه 
می  دارد؛ از علمای اعلام و ائمه جمعه و جماعت تا فداکاران و سربازان در جبهه  های 

دفاع از حریم مقدس اسلام.«)2(
و حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رئیس جمهور وقت در پیامی این گونه شهید 
دستغیب را توصیف نمودند : »چنین مردی از سلاله پاک پیامبر و از خدمتگذاران 
صادق و فداکار اســلام و از یاران باوفا و مهربان امام و امت، امروز در شــیراز همراه 
تنی چند از یاران و شــاگردان خویش در راه اســلام و قرآن به شرف شهادت نائل 
آمدند. شهادت این عالم ربانی و سید بزرگوار سند دیگری است بر پلیدی و ناپاکی 
روح و ماهیت رســوایانی که بقای خود را در فنــای مردان خدا می جویند، اما هر 
چه در این راه گام برمی دارند، رســواتر می شوند و صفوف مردم را در جهت حفظ 
دستاوردهای انقلاب و ادامه راه شهیدان مستحکم تر می کنند. خفاشانی که چشم 
دیدن پیروزی های امت شهیدپرور ایران را ندارند، زهر حقد و کینه خود را با کشتن 
چهره های محبوب و مردمی به کام انقلابیون می ریزند تا کام دشمنان خلق خدا را 

شیرین کنند، اما جز خسران دنیا و آخرت نصیبی نخواهند برد.«)3(
برای منافقین این عمامه جرم است

یک روز پس از این جنایت بزرگ، امام خمینی)ره( در دیدار ائمه جمعه استان 
ســمنان درباره شهید دستغیب تاکید کردند: »آقای دستغیب را شاید شما آقایان 
کمتر بشناسید، لکن من می شناسم ایشان را. ایشان یک مرد وارسته به تمام معنا و 
معلم اخلاق، مرشد مردم و هرچه در صحبت هایش هست معنویات و دعوت به خدا 
و دعوت به اسلام است. مع ذالک، اینها بنایشان بر این است که آنهایی که بیشتر 

دعوت به اسلام می کنند آنها را بیشتر هدف قرار بدهند.«
امــام خمینی )ره( در ادامه به اعلامیه گروهک نفاق در پی این جنایت اشــاره 
کرده و افزودند: »در اعلامیه ای که این مجاهدین فاســد، منافقین داده اند به افراد 
خودشــان، این است که معمم را بکشید، هر معممی دیدید دیگر سؤال نکنید که 
این چه کرده، این عمامه خودش جرم است. و این عمامه جرمی است که در سابق 
هم بود این جرم و لهذا، هدف نوکرهای انگلیس هم در ســابق همین بود که این 
عمامه را از بین بردارند و هرچه صالحتر، بیشتر باید از بین برود. و نکته اش هم این 

است که آن چیزی که آنها از آن می ترسند از اسلام است.«)۴(
هشدار آیت الله دستغیب به برخی مسئولان 

در اینجا ضروری است مختصری اندیشه ها و نظرات شهید آیت الله دستغیب را 
مرور کنیم تا دلیل کینه و حقد دشمنان اسلام و منافقین از آن شهید مشخص گردد.
27 خرداد 1360 و در جریان فتنه انگیزی رئیس جمهور وقت و ضدیت و عناد 
برخی گروهک ها و جریان های سیاسی با اسلام آیت الله دستغیب امام جمعه وقت 
شیراز در اطلاعیه ای ضمن اعلام ارتداد جبهه ملی به واسطه رد لایحه قصاص تاکید 
کرد: »رئیس جمهور باید بداند اگر ولایت فقیه را قبول داشــته باشــد و به امر امام 
امت این مقام را پذیرفته و از حدودی که قانون اساسی برایش تعیین کرده تجاوز 
نکنند این مقام برایشان اسلامی است و اگر خود را مستقل ببیند و بگوید ملت به 
من رای داده اند و مجلس شــورای اسلامی و دستگاه قضایی را قبول ندارم و آنچه 

رای خودم عمل می کنم حکومت او طاغوتی است.«
در ادامه این بیانیه آمده بود: بر عموم مردم مسلمان واجب است با ]چنین فردی[ 
مخالفت کنند و وظیفه مجلس شورای اسلامی است که او را استیضاح نماید تا ساقط 

شود چنان چه با حکومت طاغوتی پهلوی مخالفت کردند تا او را ساقط نمودند.)5(
مواظب باشید گرگ ها شما را از رهبر جدا نکنند 

25 آذر مــاه 1359 و بــه دنبال هتاکی برخی افــراد و گروه ها به ولایت فقیه 
شــهید آیت الله دســتغیب طی اطلاعیه ای تصریح کردند: »دشمنان این روزها به 
چیزی حمله می کنند که رمز پیروزی ملت و به منزله قلب برای این انقلاب است 
که در شکست آن شکست انقلاب قطعی است و آن مقام اولی الامر و ولایت فقیه 
است. ملت مسلمان ایران فقیه جامع الشرایط را نائب امام و نائب اولی الامر و واجب 
الاطاعه می دانند و جز حکومت او حکومت هر فردی یا گروهی را طاغوت دانسته و 

مبارزه با آن را واجب می دانند.«
آیت الله دستغیب با  اشاره به هتاکی علیه اصل ولایت فقیه ادامه می دهند: 
»این واقعه مصیبتی بزرگ بر اســلام و مسلمین است و نیز منکری است که 
ســکوت در برابر آن شکست اسلام می باشد که هدف امپریالیسم و دشمنان 

اسلام است.«)6(
شهید آیت الله دستغیب در یکی از سخنرانی های خود نیز تصریح کرده بودند: 
»هر عمامه سری که از رهبر مکرم فاصله بگیرد، لعنت خدا برش باد. مواظب باشید 
گرگ ها شــما را از رهبر الهی جدا نکنند، شــما را گروه گروه نکنند، شما را طعمه 
خودشان قرار ندهند. وسیله پیشرفت دشمن نشوید. شما الان در جبهه جنگید، در 
جبهه جنگ دینی هستید. وای به امتی که از رهبر الهی خود فاصله بگیرد، هلاک 

است، هلاک است، طعمه دشمن است.«)7(
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